
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 34 del 13-02-2014 

OGGETTO:
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL COMPLESSO SPORTIVO CANCELLARO SITO IN LOCALITA' 
PASTINELLE DEL CENTRO URBANO TRINITA'. AUTORIZZAZIONE REDAZIONE PERIZIA DI VARIANTE 
IN C.O.. 

L'anno duemilaquattordici addì tredici del mese di Febbraio alle ore 14:00 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Assente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

o        che con delibera di  Giunta Comunale n.  177 del  11.12.2009,  esecutiva ai  sensi  di 
legge, veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE 
DEL COMPLESSO SPORTIVO CANCELLARO SITO IN LOCALITA' PASTINELLE DEL CENTRO URBANO 
TRINITA'”, redatto dal geom. Domenico LOTIERZO, responsabile P.O. dell'Area Tecnica – 
Settore LL.PP., che evidenzia una spesa complessiva pari ad €. 270.000,00”;

o        che con determina dirigenziale n. 497 del 22.12.2009, esecutiva, veniva approvato il 
verbale di gara, conseguentemente all’espletamento della gara d’appalto tenutasi in pari 
data, ed i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva alla Ditta GEO. COS. Srl, con sede 
legale in Roscigno (SA) – 84020 -, alla via IV Novembre, per l’importo contrattuale di €. 
148.001,86 al netto del ribasso d’asta del 30,469%, oltre €. 1.921,60% per oneri per la 
sicurezza, non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di €. 149.923,46 oltre IVA;

o        che il contratto d’appalto per la redazione della progettazione esecutiva ed esecuzione 
dei lavori di che trattasi è stato stipulato in data 24.02.2010 rep. n. 04 e registrato in 
Sala Consilina (SA) in data 26.02.2010 al 56 mod. I°;

o        che con delibera di G.C. n. 181 del 28.10.2011, esecutiva ai sensi di legge, per tutte le 
motivazioni riportate nella parte narrativa dello stesso atto, veniva approvata la perizia di 
variante e suppletiva nell’ambito del finanziamento concesso dalla Cassa DDd.PP.;

o        il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore Direttivo Tecnico, arch. Gabriel Matteo;

VISTA la  relazione  redatta  dal  Istruttore  Direttivo  Tecnico,  arch.  Gabriel  Matteo  dipendente 
dell’U.T.C. – Servizio LL.PP., e dal Dirigente dell’Area Tecnica, Ing. Attilio De Nigris, che anche se 
non materialmente allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, dalla quale si 
evince che i sopraccitati sul presupposto della rappresentata situazione di necessità, richiedono 
l'autorizzazione alla redazione di una perizia di variante in c.o., allo scopo di dare esecuzione 
alla  pianificazione,  mediante  l'auspicata  indispensabilità  di  eseguire  alcuni  interventi 
strettamente necessari;

DATO ATTO che la redazione della predetta perizia di variante in c.o. dei lavori in parola non 
comporta alcun onere aggiuntivo per l'Ente, in quanto rientra nel finanziamento complessivo 
dell’opera riportato all’intervento 2.06.02.01 cap. 2932 G.R. 2009, finanziato con mutuo Cassa 
DD.PP. pos. N. 4537199.00;

RITENUTO che è necessario autorizzare il D.L., arch. Gabriel Matteo, alla redazione di una perizia 
di variante in c.o. che contempli gli interventi rappresentati nella relazione innanzi significata;

VISTO il D.L.vo n. 163/06 e s.m.i.;

VISTO il d.P.R. n. 207/2010;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON VOTI …………………………………………………………

 

D E L I B E R A

 

1)         di prendere atto della relazione avanzata dall’Istruttore Direttivo Tecnico, arch. 
Gabriel Matteo e dal Dirigente dell’Area Tecnica, ing. Attilio De Nigris, dei lavori di 
“RISTRUTTURAZIONE  DEL  COMPLESSO  SPORTIVO  CANCELLARO  SITO  IN  LOCALITA' 



PASTINELLE DEL CENTRO URBANO TRINITA'”, e, di conseguenza, autorizzare per tutte le 
motivazioni nella stessa riportate, la redazione della perizia di variante in c.o.;

2)       di dare atto che la predetta perizia di variante in c.o. rientra nel finanziamento 
complessivo dell’opera riportato all’intervento 2.06.02.01 cap. 2932 G.R. 2009, come 
in narrativa indicato;

3)       di demandare  al  Dirigente  dell’Area  Tecnica  per  le  rispettive  consequenziali 
competenze, l’adozione di ogni utile atto finalizzato alla definizione della pratica;

PARERI:

Si esprime parere positivo, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità tecnica. Lì, 
30/01/2014

Il Dirigente dell'Area Tecnica

F.to ing. Attilio DE NIGRIS

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai 
sensi di legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

 

DELIBERA

 

1)    di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge; 

2)   di  dichiarare,  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4', del D.L.vo 18.08.2000, n° 267, 
attesa l'urgenza di provvedere in merito. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 14/02/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li, 14/02/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-02-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


